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公司名稱：建騰創達科技股份有限公司 (股票代號：5240)
	輔導推薦證券商
	凱基證券股份有限公司、元大證券股份有限公司

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	◎公司介紹：
　　本公司於九十二年八月一日設立，係網路數位影音產品及解決方案之領導廠商，以安全監控為主要應用產業。
◎公司沿革：
92年
本公司核准設立，實收資本額為新台幣（以下同）1,000仟元。
辦理現金增資19,500仟元，實收資本額達20,500仟元。
93年
辦理現金增資101,600仟元，實收資本額達122,100仟元。
本公司MPEG-4 IP Speed Dome榮獲2004年SecuTech Award安全科技創新產品獎。
94年
辦理現金增資49,000仟元，實收資本額達171,100仟元。
投資ACTi International Corporation，持股100%。
透過ACTi International Corporation轉投資建騰創達（上海）數碼科技有限公司，持股100%。
95年
辦理現金增資76,950仟元，實收資本額達248,050仟元。
推出第一代MEPG-4 ASP, Full D1, 30 FPS全系列Network Camera。
96年
透過ACTi International Corporation轉投資ACTi Corporation Inc.，持股100%。
取得中華民國專利證書新型第M311050號「吸頂型攝影機保護鏡罩與頂座連結裝置」及第M311201號「吸頂型攝影機鏡頭模組支撐裝置」。
推出第二代H.264/MEPG-4, Megapixel, 30/25 FPS Network Camera及64-CH NVR。
98年
員工執行認股權轉換，增加資本28,240仟元，實收資本額達276,290仟元。
推出第三代H.264/MEPG-4/MJPEG, Megapixel, 30/25 FPS Network Camera及CMS。
取得中華民國專利證書新型第M367536號「具有防霧功能之視訊監控攝影裝置」、第M367537號「具有改良之防水結構之視訊監控攝影裝置」及第M371368號「具有改良之耐衝擊結構之視訊監控攝影裝置」。
99年
員工執行認股權轉換4,300仟元暨辦理盈餘轉增資14,030仟元及員工紅利轉增資7,000仟元，實收資本額達301,620仟元。
自行研發成功ISP (Image Signal Processor)，進行試樣階段。
100年
員工執行認股權轉換31,710仟元暨辦理盈餘轉增資15,080仟元及員工紅利轉增資5,000仟元，實收資本額達353,410仟元。
◎經營理念：
　　本公司經營理念為致力於發展即時影像系統，並不斷地在影像應用上突破及創新。ACTi原意是Apply Content Technology Innovation，代表本公司係以應用內容技術及創新產業未來為企業使命，企業標語Connecting Vision意指即時影像能夠打破時間與空間之限制，成為未來趨勢，同時也表達本公司連結產業夥伴創造無限突破之願景及企圖。從蝴蝶型企業識別標誌上來看，幾何形四色蝴蝶翅膀表示數位影像，蝴蝶觸角則表示無線網路，結合在一起就成為網路影像之未來應用。
◎企業價值：
　　「品牌」才是最有價值的經營模式。因此，將本公司引以為傲的產品冠上ACTi的名字，除了研發、創新及製造之外，亦極力發展業務及品牌行銷。此外，一個進入障礙高的產業才能提供高毛利，本公司提供中高階全套解決方案給各種不同產業應用，所銷售的是產業裡無法取代的價值及卓越的產品技術。
◎未來展望：
　　安全監控產業未來的新藍海在於「應用」，本公司的目標是以影像為基礎的各種運用。我們要做的是創造無限清晰的影像，能被有效地傳遞及儲存，並藉由高度技術的分析及辨識，讓影像自己能夠說話；我們想做的不只是保護社會家庭安全，更要延伸到不同產業與應用。




	主要業務項目：

主要產品之重要用途：

產品項目
產品用途
百萬畫素立方體網路攝影機
多安裝於24H便利商店及大型零售商店等。
百萬像素箱體網路攝影機
結合高品質(CCD/1.3 Megapixel)百萬畫素及低亮度(Low-light)功能之智慧型網路攝影機，多安裝於車站、道路及大樓等。
百萬像素子彈體(型)網路攝影機
強調夜間模式運作，能提供高照度及遠距離（約30公尺）之紅外線(IR)功能，且通過工業等級IEC-60529 IPx6 (IP66)之防塵及防水測試，多安裝於道路及地下停車場等。
百萬像素固定式球體網路攝影機
提供球罩(DOME-cover)，能抵擋惡意毀損，且通過工業等級IEC-60529 IPx6 (IP66)之防塵/ 防水及工業等級（車輛規範）EN-50155之防霧測試，多安裝於學校、監獄及車輛監控等。
影像伺服器
將原已設置完備之類比式攝影機環境（同軸電纜線），透過影像伺服器轉換成數位式攝影機環境（RJ-45網路線），進而執行數位化網路監控作業。
影像解碼器
將原已設置完備之數位式攝影機環境（RJ-45網路線），透過影像解碼器轉換成類比式螢幕顯示環境（同軸電纜線），進而執行類比化螢幕監視或監看作業。
CMS 1.5數位監控中央管理系統
透過單一介面同時連結及管理多個網路影像錄影伺服器，並透過管理網路影像錄影伺服器達到控管所有攝影裝置之目的。管理功能含權限管理、群組管理、網路影像錄影伺服器管理設定及遠端控制。具備即時影像監控、手動錄影與擷圖及多功能搜尋等功能，並支援多個事件處理模式及圖像化控制介面。
IVS數位影像智慧分析系統
接收即時影像或錄影影像，並就所開發之智能邏輯演算法來進行分析運算，達到影像智能分析之功能，包含物件計數、警戒線、警戒區域、特定方向辨識、特定顏色辨識、遺留物偵測、遺失物偵測及攝影機場景偵測等智能分析影像應用。
NVR 2.3網路影像錄影伺服器
具備攝影機裝置及使用者管理功能，包含攝影機裝置之新增、設定值之更換及遠端控制。針對各個不同頻道之視訊亦可作群組管理及視訊設定。另具備視訊圖像即時監控、手動錄影及擷圖、網路影像錄影伺服器錄影及搜尋等功能，並支援多個事件處理模式及圖像化控制介面，包含位移偵測、警報、網路封包遺失及視訊封包遺失等，當系統偵測到以上事件時，可設定其觸發動作，如錄影、截圖、hot-spot window、跳出視窗、送出訊號(DO)或email/ftp截圖等。
多重辨識門禁系統
整合各類門禁相關辨識方式，包含密碼輸入、IC Smart Card、生物辨識技術、臉部辨識技術、警報偵測、消失物件與外來物件之偵測及警報、警戒線特定方向偵測計數等。
主要產品之製造過程：
硬
體
自動插件及迴焊
感測器及鏡頭之檢驗校正
自動曝光及白平衡檢驗校正
自動對焦檢驗校正
鏡頭焦段曲線檢驗
燒機





產
品
包
裝
入
庫


軟
體
系統規劃及分析
系統設計
程式撰寫
系統整合測試

產品上市會議

製作使用手冊及CD


本公司主要生產之產品包括網路影像監控系統、網路攝影機、影像伺服器、數位監控管理系統及進階影像監控分析軟體等，為安全監控產業鏈中少數同時具備關鍵零組件製造商及系統產品製造商身分之特殊結構公司，其上中下游關連圖如下：
安全監控產業上、中、下游關連圖

上　　游
中　　游
下　　游
硬體原料及零組件之生產及製造暨軟體程式開發
加工製造及組裝
銷售通路
硬體部分
光學元件
攝影機光學鏡頭
CCD/CMOS感測器

影像訊號控制晶片＊
視訊解碼/編碼系統單晶片＊
步進馬達控制晶片＊
大型可程式化邏輯IC、記憶體
系統整合廠商
IC半導體
代理經銷商
網路攝影機＊
網路影音伺服器＊
網路錄影機＊
影像處理軟體＊
電子元件
電阻、電容、電感及電晶體等
網路設備供應商
機構元件
模具、塑膠殼、鋁殼＊
安防設備供應商
其他元件
開關、電源供應器、電線及PC板
一般使用者
軟
軟體影像壓縮Codec
影像處理及應用程式＊
遠端監控應用程式＊
體
軟體程式
部
分
＊係表示本公司自製範圍。





	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
單位：新台幣仟元                      

	年度

項目
	95年
	96年
	97年
	98年
	99年
	100年截
至5月份止
(註)

	營業收入
	178,892
	347,217
	725,055
	1,038,563
	1,155,695
	429,929

	營業毛利
	100,261
	183,927
	396,089
	647,320
	701,249
	227,697

	毛利率(%)
	56.05
	52.97
	54.63
	62.33
	60.68
	52.96

	營業外收入
	5,533
	6,458
	6,101
	3,024
	10,164
	2,201

	營業外支出
	21,247
	5,859
	23,787
	11,088
	27,606
	4,649

	稅前損益
	(40,143)
	24,975
	116,760
	182,146
	112,461
	12,847

	稅後損益
	(40,143)
	24,975
	112,496
	163,799
	100,943
	13,061

	每股盈餘－追溯後（元）
	(1.47)
	0.92
	4.12
	5.77
	3.23
	0.40

	股利發放
	現金股利(元)
	-
	-
	-
	-
	3.0
	2.5

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	0.5
	0.5

	最近五年度簡明資產負債表
單位：新台幣仟元   

	年度

項目
	95年
	96年
	97年
	98年
	99年

	流動資產
	203,897
	263,297
	404,749
	600,425
	605,767

	基金及長期投資
	3,292
	2,355
	3,311
	17,423
	48,234

	固定資產
	9,753
	14,415
	32,702
	43,960
	63,848

	無形資產
	-
	-
	-
	-
	-

	其他資產
	5,150
	3,380
	8,660
	28,795
	53,120

	資產總額
	222,092
	283,447
	449,422
	690,603
	770,969

	流動

負債
	分配前
	84,785
	120,677
	175,178
	215,285
	264,019

	
	分配後
	84,785
	120,677
	175,178
	299,462
	339,424

	長期負債
	-
	-
	-
	-
	-

	其他負債
	729
	1,108
	219
	53
	61

	負債

總額
	分配前
	85,514
	121,785
	175,397
	215,338
	264,080

	
	分配後
	85,514
	121,785
	175,397
	299,515
	339,485

	股本
	248,050
	248,050
	248,050
	276,290
	301,620

	資本公積
	62,975
	62,975
	62,975
	72,975
	79,765

	保留

盈餘
	分配前
	(174,694)
	(149,720)
	(37,224)
	126,575
	129,311

	
	分配後
	(174,694)
	(149,720)
	(37,224)
	43,298
	53,906

	長期股權投資

未實現跌價損失
	-
	-
	-
	-
	-

	累積換算調整數
	247
	357
	224
	(575)
	(3,807)

	股東權益總額
	分配前
	136,578
	161,662
	274,025
	475,265
	506,889

	
	分配後
	136,578
	161,662
	274,025
	391,088
	431,484




(註)係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近三年度財務比率

	
	
	97年
	98年
	99年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	54.63
	62.33
	60.68

	
	流動比率(%)
	231.05
	278.90
	229.44

	
	應收帳款天數(天)
	23
	18
	16

	
	存貨週轉天數(天)
	120
	140
	137

	
	負債比率(%)
	39.03
	31.18
	34.25




投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image6.png]
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